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Övervakningsnämnden i Göteborg, som tagit del av betänkandet i huvudsak med utgångs-

punkt i frågor av betydelse för övervakningsnämnderna, bedömer att utredningens förslag 

framstår som väl avvägda och tillräckligt belysta. Nämnden lämnar förslagen utan erinran, 

dock med de påpekanden angående konsekvenser för övervakningsnämnderna som redovisas 

i det följande.  

 

Flera av de förslag som lämnas i betänkandet kan enligt Övervakningsnämnden i Göteborgs 

bedömning förväntas leda till ett ökat antal ärenden att pröva för övervakningsnämnderna. Så 

är fallet beträffande förslagen om en prövotid om två år på tidsbestämda fängelsestraff och 

om att alla som friges från ett tidsbestämt fängelsestraff, som huvudregel, ska ställas under 

övervakning. När antalet personer som omfattas av övervakning ökar och dessutom tiden med 

övervakning blir längre, kommer antalet fall av misskötsamheter att öka. Det innebär för över-

vakningsnämndernas vidkommande en förväntad ökning av ärenden om förverkande av vill-

korligt medgiven frihet och ärenden om omhändertagande. Vidare bedömer Övervaknings-

nämnden i Göteborg att förslagen om införande av elektronisk övervakning i ett kontrollerat 

boende och om utökning av tillämpningsområdet för intensivövervakning med elektronisk 

kontroll kommer att leda till att fler dömda vid kontroll kan misstänkas för misskötsamhet och 

att antalet fall med bristande förutsättningar för fortsatt elektronisk övervakning kommer att 

öka. Även dessa förslag kan således förväntas öka antalet ärenden i övervakningsnämnderna, 

särskilt eftersom nämnderna fattar både interimistiska och slutliga beslut i sådana ärenden. 

Också förslagen om att fler dömda ska få föreskrifter under längre tid, vilka i sig innebär utö-

kade möjligheter att föreskriva var en dömd person får vistas eller inte får vistas, och att det 

ska förtydligas att en vistelseföreskrift får beslutas också i syfte att skapa trygghet för brotts-

offret kan förväntas medföra en ärendeökning för övervakningsnämnderna.  

 

Övervakningsnämnden i Göteborg noterar att utredningen i konsekvensutredningen bedömer 

att övervakningsnämnderna berörs av förslagen. Det ligger i linje med vad vi anfört ovan. Det 

saknas emellertid i betänkandet en tydlig redogörelse för vilka konsekvenser utredningens för-

slag får för nämnderna och en tillräcklig analys i detta avseende. I det fortsatta beredningsar-

betet bör därför konsekvenserna för övervakningsnämnderna, med särskilt fokus på de områ-

den som vi pekat på i detta remissvar, noga övervägas.  
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